
UCHWAŁA Nr IX/47/2003
Rady Miejskiej w Witnicy
z dnia 9 września 2003r.

w sprawie: zwolnień w podatku rolnym

na podstawie: art. 18 ust 2 pkt. 8 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. t. j. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 13e ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o 
podatku rolnym (Dz. U. t. j. z 1993r. Nr 94 poz. 431 ze zmianami),

§ 1.

1. Zwalnia się z podatku rolnego grunty gospodarstw rolnych przy uprawie ,których 
poniesiono koszty związane z:

a) wprowadzeniem postępu biologicznego w produkcji zbóż i ziemniaków,
b) przeprowadzeniem badania składu chemicznego gleby w celu zastosowanie 

prawidłowego nawożenia,
c) wapnowaniem gleby.

2. Aby podlegać zwolnieniu wystarczy udokumentować wykonanie przynajmniej jednej z 
wymienionych w ust. 1 niniejszego paragrafu czynności.

§ 2.

1. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 ust.1 lit. a,  ma zastosowanie wyłącznie w sytuacji, 
gdy w celu wprowadzenia postępu biologicznego w produkcji zbóż i ziemniaków 
zastosowano materiał  siewny w następującym stopniu kwalifikacyjnym: materiał 
elitarny PB, B, K1, K2, Ro, Rm, materiał kwalifikowany F1, zakupiony od podmiotu 
posiadającego koncesję do obrotu materiałem siewnym.

2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 ust. 1 lit. b ma zastosowanie w przypadku 
przeprowadzenia badania określającego poziom zawartości w glebie mikroelementów 
i makroelementów, przeprowadzonego przez laboratorium uprawnione do 
prowadzenia analiz składu gleby.

3. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 ust. 1 lit. c, ma zastosowanie w przypadku 
przeprowadzenia wapnowania gleb wapnem magnezowym.

§ 3.

Poza warunkami określonymi w §2., zwolnienie z podatku następuje po spełnieniu 
poniższych kryteriów:

      1)   wnioskodawca musi posiadać tytuł prawny do gruntu objętego zwolnieniem,
2) wniosek o zastosowanie zwolnienia musi być złożony do dnia 30 listopada 2003r., 
3) do wniosku o zwolnienie musi być dołączony rachunek (rachunki) potwierdzający 

poniesienie kosztów działań określonych w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały,



4) na dzień złożenia wniosku na wnioskodawcy nie mogą ciążyć zaległości podatkowe w 
podatku rolnym lub inne zobowiązania w stosunku do budżetu gminy, z wyjątkiem 
kwoty stanowiącej równowartość III i IV raty podatku rolnego za 2003r.

§ 4.

1. Zasady przyznawania zwolnienia:
1)  Wydatki na działania opisane w § 1, ust.1., sumuje się, w celu ustalenia podstawy do  
      zastosowania zwolnienia. 
2)  Zwolnienie nie może przekroczyć 50% wymiaru podatku rolnego w roku podatkowym  
     2003  .
3)  Kwotę wynikającą z tytułu zwolnienia  odlicza się od III i IV raty podatku rolnego.
4)  Zwolnienie przyznaje się każdorazowo na pisemny wniosek.
2. Zwolnienie na mocy niniejszej uchwały obowiązuje do końca roku podatkowego 2003.

§ 5.

W przypadku, gdy wnioskodawca opłaci całość podatku rolnego za rok 2003, a wykona 
wszystkie warunki określone w niniejszej uchwale i zakwalifikuje się do zwolnienia, 
należność równa wielkości zwolnienia zostanie mu zaliczona na poczet podatku rolnego w 
roku podatkowym 2004.

§ 6.

Wykonanie powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2003r.
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